
UCHWAŁA NR XXXIX/200/2018
RADY GMINY KUŚLIN

z dnia 14 czerwca 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018r., 
poz. 994) oraz art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016, poz. 1870 ze 
zm.) Rada uchwala co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXXIV/175/2017 Rady Gminy w Kuślinie z dnia 14 grudnia 2017 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2018 rok wprowadza się następujące zmiany:

1. W §1 i w załączniku Nr 1 zwiększa się kwotę dochodów budżetu o   103.000,00 zł, w ten sposób, że § 
1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2018 rok w wysokości 29.236.220,09 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 1, z tego:

- dochody bieżące w kwocie 27.221.715,09 zł,

- dochody majątkowe w kwocie 2.014.505 zł, 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 9.477.759,09 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1a.

3. Dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2  ustawy o finansach publicznych w wysokości 1.799.505 zł.”.

2. W § 2 i w załączniku Nr 2 zwiększa się kwotę wydatków budżetu o  103.000,00  zł, w ten sposób, że § 
2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2018 rok w wysokości 30.286.220,09 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 2, z tego :

- wydatki bieżące w wysokości 25.351.234,48 zł,

- wydatki majątkowe w wysokości 4.934.985,61 zł.

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 9.477.759,09 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2a,

3. Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2  ustawy 
o finansach publicznych w części związanej z realizacją zadań j.s.t. w wysokości 2.807.576 zł.”.

3. W § 6 zwiększa się kwotę planowanych dotacji o 4.500,00 zł, w ten sposób, że § 6 otrzymuje brzmienie:

„§ 6. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy:

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 532.725 zł,

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 584.500 zł”.

§ 2. 1. Zmienia się treść załącznika Nr 4  do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak w załączniku  
Nr 3 do niniejszej uchwały.

2. Zmienia się treść załącznika Nr 7 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak w załączniku  
Nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin.

Id: 80B6D8C6-3096-4B98-81BD-46AB966F3225. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Kuślinie

Zoran Radiković

Id: 80B6D8C6-3096-4B98-81BD-46AB966F3225. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do uchwały Nr XXXIX/200/2018

Rady Gminy Kuślin

z dnia 14 czerwca 2018 r.

Zmiana planu dochodów budżetu gminy na 2018 rok

Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 560 000,00 103 000,00 663 000,00

90002 Gospodarka odpadami 410 000,00 103 000,00 513 000,00

049
0

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw

400 000,00 103 000,00 503 000,00

Razem: 29 133 220,09 103 000,00 29 236 220,09

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Kuślinie

Zoran Radiković

Id: 80B6D8C6-3096-4B98-81BD-46AB966F3225. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIX/200/2018

Rady Gminy Kuślin

z dnia 14 czerwca 2018 r.

Zmiana planu wydtków budżetu gminy na rok 2018
Dzi
ał Rozdział Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 1 384 632,37 0,00 1 384 632,37

60016 Drogi publiczne gminne 1 377 132,37 0,00 1 377 132,37

B1PZ
B

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 266 132,37 - 6 000,00 260 132,37

M1I
WL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych)

1 111 000,00 6 000,00 1 117 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 213 517,00 0,00 213 517,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 213 517,00 0,00 213 517,00

B1PZ
B

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 108 717,00 - 4 500,00 104 217,00

B2D
OT dotacje na zadania bieżące 0,00 1 500,00 1 500,00

M1I
WL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych)

68 000,00 3 000,00 71 000,00

801 Oświata i wychowanie 9 616 024,00 - 23 800,00 9 592 224,00

80101 Szkoły podstawowe 3 878 594,00 - 12 400,00 3 866 194,00

B1PZ
B

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 493 000,00 1 400,00 494 400,00

B1WI
P wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 093 594,00 - 3 800,00 3 089 794,00

B3SO
F świadczenia na rzecz osób fizycznych 197 000,00 - 10 000,00 187 000,00

80104 Przedszkola 1 653 888,00 29 500,00 1 683 388,00

B1PZ
B

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 236 100,00 29 500,00 265 600,00

80110 Gimnazja 2 625 200,00 - 72 513,00 2 552 687,00

B1PZ
B

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 293 952,00 - 20 000,00 273 952,00

B1WI
P wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 893 248,00 - 21 500,00 1 871 748,00

B3SO
F świadczenia na rzecz osób fizycznych 113 000,00 - 31 013,00 81 987,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 475 590,00 24 100,00 499 690,00
B1WI

P wynagrodzenia i składki od nich naliczane 101 450,00 24 100,00 125 550,00

80195 Pozostała działalność 48 000,00 7 513,00 55 513,00

B1PZ
B

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 48 000,00 7 513,00 55 513,00

852 Pomoc społeczna 1 291 145,00 - 46 800,00 1 244 345,00

85202 Domy pomocy społecznej 110 000,00 6 000,00 116 000,00

B1PZ
B

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 110 000,00 6 000,00 116 000,00

Id: 80B6D8C6-3096-4B98-81BD-46AB966F3225. Podpisany Strona 1



85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej.

46 200,00 - 2 100,00 44 100,00

B1PZ
B

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 46 200,00 - 2 100,00 44 100,00

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 206 000,00 - 30 700,00 175 300,00

B3SO
F świadczenia na rzecz osób fizycznych 206 000,00 - 30 700,00 175 300,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 70 150,00 - 30 000,00 40 150,00
B3SO

F świadczenia na rzecz osób fizycznych 70 150,00 - 30 000,00 40 150,00

85216 Zasiłki stałe 187 000,00 - 13 000,00 174 000,00
B3SO

F świadczenia na rzecz osób fizycznych 187 000,00 - 13 000,00 174 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 568 880,00 23 000,00 591 880,00

B1PZ
B

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 79 180,00 23 000,00 102 180,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 140 700,00 23 800,00 164 500,00

85401 Świetlice szkolne 101 700,00 23 800,00 125 500,00
B1WI

P wynagrodzenia i składki od nich naliczane 101 700,00 23 800,00 125 500,00

855 Rodzina 9 098 243,00 46 800,00 9 145 043,00

85508 Rodziny zastępcze 35 000,00 46 800,00 81 800,00
B3SO

F świadczenia na rzecz osób fizycznych 35 000,00 46 800,00 81 800,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 787 247,92 103 000,00 890 247,92

90002 Gospodarka odpadami 400 000,00 103 000,00 503 000,00

B1PZ
B

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 352 000,00 103 000,00 455 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 905 416,10 0,00 905 416,10

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 618 716,10 0,00 618 716,10

M1IU
Z

inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

239 948,00 - 18 000,00 221 948,00

M1I
WL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych)

52 500,00 18 000,00 70 500,00

Razem: 30 183 220,09 103 000,00 30 286 220,09

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Kuślinie

Zoran Radiković

Id: 80B6D8C6-3096-4B98-81BD-46AB966F3225. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIX/200/2018

Rady Gminy Kuślin

z dnia 14 czerwca 2018 r.

Dotacje udzielone w 2018 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora 
finansów publicznych

Kwota dotacji 
Dział Rozdz. Treść

podmiotowej przedmiotowej celowej

I. Jednostki sektora finansów publicznych 488 000 0 44 225

Nazwa jednostki:

921 92109 Gminny Ośrodek Kultury 
w Kuślinie 278 000

921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna 
w Kuślinie 210 000

801 80104 Gmina Opalenica 20 000

801 80104 Gmina Duszniki 10 000

801 80104 Gmina Nowy Tomyśl 4 000

600 60014 Powiat nowotomyski 7 500

710 71004 Powiat nowotomyski 2 725

II. Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych 0 0 584 500

Nazwa jednostki:

010 01010
Dotacja celowa dla mieszkańców na 

budowę przydomowych 
oczyszczalni ścieków

20 000,00

926 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 40 000

801 80101 Niepubliczn Gimnazjum 
w Chraplewie 95 000

801 80110 Niepubliczne Gimnazjum 
w Chraplewie 325 000

801 80152 Niepubliczne Gimnazjum 
w Chraplewie 90 000

921 92120 Parafia pw Zmartwychwstania 
Pańskiego w Kuślinie 10 000

754 75412 OSP Michorzewko 1 500
754 75412 OSP Kuślin 3 000

    R A Z E M 488 000 0 628 725

Id: 80B6D8C6-3096-4B98-81BD-46AB966F3225. Podpisany Strona 1



 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Kuślinie

Zoran Radiković

Id: 80B6D8C6-3096-4B98-81BD-46AB966F3225. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXIX/200/2018

Rady Gminy Kuślin

z dnia 14 czerwca 2018 r.

Zmiana funduszu sołeckiego na rok 2018
Stan na Stan na Zmiana

Dział Rozdział Treść dzień:25-04-18 dzień:14-06-18

Sołectwo Dąbrowa
600 Transport i łączność 11 065,93 11 065,93 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 11 065,93 11 065,93 0,00

Wydatki bieżące 11 065,93 8 065,93 -3 000,00

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 11 065,93 8 065,93 -3 000,00

Wydatki majątkowe 0,00 3 000,00 3 000,00

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 3 000,00 3 000,00

Razem: 17 565,93 17 565,93 0,00

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Kuślinie

Zoran Radiković

Id: 80B6D8C6-3096-4B98-81BD-46AB966F3225. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Dochody budżetu zostały zmienione o 103.000 zł w rozdziale 90002 z tytułu opłaty za zagospodarowanie

odpadów, która wzrosła z powodu wyższej ceny usługi zbiórki odpadów komunalnych.

Wydatki budżetu zwiększone zostały o 103.000 zł w rozdziale 9002 z tytułu organizacji zbiórki odpadów

komunalnych. Dokonano również zmian planu w następujących rozdziałach:

60016 – 6.000 zł na zakup i posadowienie wiaty przystankowej w miejscowości Dąbrowa,

75412 – 1.500 zł na dotację dla OSP Michorzewko na zakup sprzętu p.poż oraz 3.000 zł dotacji dla OSP

Kuślin na zakup przyczepy transportowej,

92109 – 18.000 przeniesiono na wydatki niekwalifikowane na instalację oświetlenia scenicznego oraz

osuszenie fundamentów Sali Gminnego Ośrodka Kultury.

Ponadto na wniosek dyrektorów szkół oraz kierownika GOPS dokonano przesunięć planu wydatków w

ramach działów 801, 854, 852 i 855.

Dokonano zmiany klasyfikacji wydatków w ramach funduszu sołeckiego miejscowości Dąbrowa

związanych z zakupem i posadowieniem wiaty przystankowej.

Wójt Gminy Kuślin

Jerzy Dziamski

Id: 80B6D8C6-3096-4B98-81BD-46AB966F3225. Podpisany Strona 1




